[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГУБАНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГУБАНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(двадцать третье   заседание второго созыва)

От «21» сентября 2011 года № 112
О назначении публичных слушаний по проекту

изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Губаницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования Губаницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области и решением совета депутатов муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 06.09.2006г. № 41 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Провести 10 октября 2011года публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области. (Приложение 1)

2. Местом проведения публичных слушаний определить- здание администрации МО Губаницкое сельское поселение, деревня Губаницы, д.78 в 16-00 часов.

3. Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области принимаются в администрации поселения по телефону  21-658 с 9.00 до 16.00 часов.

4. Организацию по проведению публичных слушаний возложить на администрацию муниципального образования Губаницкое сельское поселение.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном  печатном издании совета депутатов Губаницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области «Губаницкий вестник».
Глава муниципального образования

Губаницкое сельское поселение:                                          В.Б.Трандин

Приложение 1

к решению совета депутатов
МО Губаницкое сельское поселение

№ 112  от   «21»  сентября 2011 года

ПРОЕКТ

изменений и дополнений в Устав

МО Губаницкое сельское поселение
1. В Статье 3 Устава:

1)  пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

2) пункт 17 дополнить словами:

«, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;».

3) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;».

4) пункт 27 дополнить словами:

«, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».

5) в пункте 31 слова « и надзора» исключить;

6) дополнить пунктами 34),35),36) следующего содержания:

              «34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

               35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

               36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.»

2. В Статье 5 Устава:

1)пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;».

2) в пункте 5 части 1 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса –производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;

3)  часть 1 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;

3. Дополнить  Устав статьей 5.1.:

«Статья 5.1.Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.»

4. В Статье 24 Устава:

1) в шестом абзаце пункта 1 слова «и учреждений,» исключить;

2) абзац 39 части 2 исключить;

3)  абзац 41 части 2 исключить;

5. Часть 1 Статьи 36 Устава дополнить пунктом 12) следующего содержания:

«12). Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».
6.В части 3 Статьи 48 Устава  слова «является муниципальным учреждением» заменить словами « является муниципальным казенным учреждением».

7. В Статье 61 Устава:

1)часть 2 дополнить предложением следующего содержания: «Порядок и условия приватизации муниципального имущества определяются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными законами.»

2) дополнить частями 4,5 следующего содержания:

«4.Муниципальные образования могут создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.

      Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования.

       Органы местного самоуправления от имени муниципального образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.

 5. Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»

PAGE
1